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Bölgedeki yeniden inşa ve iyileştirme maliyetleri
toplamda iki kat daha yüksek olabilir.
Güneydoğu bölgesi, Türkiye'nin kuzeybatısından nüfus
olarak daha az olmasına rağmen oldukça büyük bir
imalat sektörüne sahipti.
Stratejik suyolu olan Boğaziçi üzerinde yer alan
dünyanın mega şehirlerinden biri olan İstanbul'da
Şubat ayında meydana gelen deprem ölçeğinde bir
sarsıntı ortalığı kasıp kavurabilir ve bu nedenle daha
fazla hazırlık gerektirebilir.
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter
Yardımcısı Buğra Gökçe, " Burası (Türkiye'nin) sanayi
merkezi. Buradaki bu büyüklükte bir deprem, ülkenin
yıkımına yol açabileceğinden dolayı çok daha vahim
sonuçlara yol açabilir" dedi.
Belediyenin deprem risk yönetiminden sorumlu olan
Gökçe, "Devlet bunu bir milli güvenlik sorunu olarak
görmeli, bu konuyu önceleyerek ve kaynak ayırmalı"
dedi.
Bu ayki depremlerin, Marmara bölgesinde büyük bir
depremi tetiklemesinden korkuluyor. Türkiye'de
Haziran ayına kadar gerçekleştirilmesi planlanan
cumhurbaşkanlığı ve parlamento seçimlerinde kilit
konularından biri de deprem sorunu olacak.
Erdoğan'ın yirmi yıllık iktidarı, inşaat sektörünün
patlaması olarak tanımlanmıştı. Erdoğan, Son
depremlerde 180.000'den fazla bina yıkıldıktan sonra
on binlerce evi yeniden inşa etmek için hızlı bir
kampanya sözü verdi.
Türkiye İstatistik Kurumu'nun rakamlarına göre,
Marmara bölgesinde 25 milyon kişi ikamet ediyor.
Bölge, ülkenin 2021 itibariyle gayri safi yurtiçi
hasılasının (GSYİH) yüzde 40'ından biraz fazlasını
oluşturuyor.
Türkiye’nin, birkaç aktif  deprem fay hattının üzerinde
yer alması ülkeyi büyük depremlere gebe hale
getiriyor. Kuzey Anadolu fay hattının bir kolu,
İstanbul'un güneyinde Marmara Denizi'nden
geçmektedir. 
Uzmanlar, 1999 felaketinden bu yana kamuoyunda
periyodik olarak tartışılan bir konu olan İstanbul'un
büyük bir depreme hazır olup olmadığına bir kez daha
dikkat edilmesi gerektiğini söylüyorlar.
"Önlemler sistematik olarak atılsaydı, son 25 yılda
(İnşaat) Standartları iyileşebilirdi ama bu olmadı"
diyen Buğra, İstanbul ve civarında depreme hazırlık
yapmanın sadece hükümetin görevi olmadığı
uyarısında bulundu.  
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Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD) 1
Mart Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Türkiye'de
geçen ay meydana gelen yıkıcı depremde ölenlerin
sayısının 45 bin 89'a yükseldiğini belirtti. Jeologlar ise
Türkiye'nin kuzeybatı sanayi bölgesini başka bir büyük
depremin vurabileceği konusunda uyardılar. Deprem ve
ardından gelen güçlü sarsıntılar, Türkiye'de
108.000'den fazla kişinin yaralanmasına ve milyonların
çadırlara sığınmasına veya başka şehirlere taşınmasına
neden oldu. Suriye'deki kurbanlarla birlikte depremdeki
can kaybı yaklaşık 51 bine ulaştı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, evleri bir yıl içinde yeniden
inşa etme sözü verdi. Binlerce kişinin çadırları,
konteyner evleri ve günlük yemek kuyruklarını terk
edip kalıcı konutlara taşınması için aylarca beklemesi 
 gerekecek.
Türkiye'nin güneydoğusundaki depremler, yetkilileri,
deprem kuşağında olan ülkenin yoğun nüfuslu,
kuzeybatıdaki sanayi merkezi İstanbul’da benzer bir
depremle nasıl başa çıkabileceğini yeniden düşünmeye
sevk etti.
Türkiye'nin en büyük şehri olan 16 milyonluk nüfusu ve
ülkenin ticari lokomotifi İstanbul, ülkeyi boydan boya
kat eden fay hatlarının yakınında bulunuyor.
1999'da kuzeybatıda üç ay arayla meydana gelen iki
depremde yaklaşık 20.000 kişi hayatını kaybetmişti.
Jeologlar, bölgede bir depremin daha olabileceğini
söylüyorlar.
Dünya Bankası'nın Pazartesi günü yaptığı tahmine göre,
6 Şubat depremi yaklaşık 34 milyar dolarlık doğrudan
fiziksel hasara neden oldu. 

İstanbul, Kıyamet Günü Depremine
Hazır Olun Uyarısında Bulundu
Euractiv
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Türkiye'nin güneydoğusunda gerçekleşen ve on binlerce
kişinin ölümüne yol açan yıkıcı depremden bu yana,
İstanbul'daki insanların endişeleri de arttı. İstanbul
Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu,
depremden beri 110 binden fazla kişinin evlerini
deprem güvenliği açısından kontrol ettirmek için
belediyeye başvurduğunu söyledi.
Resmi olarak 16 milyon nüfusa sahip olan şehir, bilim
adamlarına göre, önümüzdeki yıllarda büyüklüğü 7'den
büyük bir deprem tehdidi ile karşı karşıya. 
Kandilli Deprem Gözlemevi, 2030 yılına kadar 7.4
büyüklüğünde bir depremin gerçekleşme olasılığının
yüzde 60 oranında olduğunu söyledi. Uzmanlar, deprem
ile birlikte şehirde ciddi bir yıkım ve on binlerce ölüm
olacağını varsayıyorlar. 6 Şubat'ta yıkılan bölgedekine
benzer şekilde, İstanbul'daki yapı dokusunun çoğu
depreme dayanıklı değil.
Belediye Başkanı: Artık kaçak yapılara müsamaha
göstermiyoruz
İmamoğlu, Çarşamba günü metropol için geniş çaplı bir
"eğersiz ve amasız seferberlik" çağrısında bulundu.
Çağrı, binaların güçlendirilmesini, deprem bütçesinin
artırılmasını ve yasaların değiştirilmesine yönelik talep
ve planları içeriyor. Daha önce İstanbul metropolünün
depreme dayanıklı olarak yeniden tasarlanması için 17
milyar avroluk bütçeye ihtiyaç olduğunu belirtmişti.
İmamoğlu'na göre yönetim ve siyaset sıfırdan
değişmeli. Ülkenin güneydoğusunda meydana gelen
deprem felaketi, iktidar ve muhalefetin bir arada
kalmayı başaramadığını gösterdi. “Bir düşman
arıyorsak, bu depremdir.” diyen İstanbul Büyükşehir
Belediye Başkanı’na göre, geçmişte, kaçak olarak inşa
edilen binaların yasallaştırılmasına neden olan inşaat
afları da geçmişte kalmalı.

Deprem Korkusu: Binlerce 
İstanbullu Evini Test Ettirmek 
İstiyor
ZDF, Sorge vor Naturkatastrophe

Almanya, ZDF, 01.03.2023

Buğra, "Devletin tüm kurumlarının seferberliğine
ihtiyacımız var... ve politikaları dönüştürmeli ve bunu
önümüzdeki 5-6 yıl içinde yapmalıyız" dedi.
1999'dan beri İstanbul, çoğu Erdoğan'ın yönetimi
altında olmak üzere hızlı bir kentleşme dalgasına maruz
kalmıştı. Mühendislerin ve mimarların hayatları
tehlikeye atabileceği konusunda uyardığı kayıt dışı
yapıları 2018'de hükümet yasallaştırmak amacıyla
Türkiye genelinde bir imar affı çıkardı.
Hükümet ise yapı güvenlik standartlarında sistematik
olarak gevşek davrandığı yönündeki eleştirileri
reddediyor.  Türkiye Adalet Bakanlığı, geçen hafta
Türkiye'nin artık imar affı uygulamaması ve standart
altı inşaatlara ilişkin cezaları gözden geçirmesi
gerektiğini kabul etti.
İstanbul Büyükşehir Belediyesini, geçmişte Erdoğan'la
çatışan ve cumhurbaşkanlığı seçimlerinde kendisine
potansiyel rakip olarak görülen ana muhalefetteki
Cumhuriyet Halk Partisi'nden (CHP) Belediye Başkanı
Ekrem İmamoğlu yönetiyor.
İmamoğlu, Çarşamba günü İstanbul için bir “seferberlik
planı” açıklayacak.
İBB Genel Sekreter Yardımcısı Buğra Gökçe, İstanbul'u
vuracak depreme yönelik hazırlıkların sadece binaların
değerlendirilmesi ve güçlendirilmesi ile sınırlı
kalmaması gerektiğini, enerji ve su tedarikinin güvence
altına alınması için altyapı çalışmalarını da
genişletilmesi gerektiğini söyledi.
Güneydoğudaki depremden bu yana, İstanbul belediyesi
bina dayanıklılık değerlendirmeleri için 100.000'den
fazla başvuru aldı. Halkın yoğun talebi sonucunda İBB
web sitesinin çöktüğü belirtildi.

Belçka, Euractv, 01.03.2023
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D I Ş  B A S I N D A  İ S T A N B U L                                                                      1 3  M A R T  2 0 2 3  /  S A Y I :  1

Türk makamları, İstanbul'daki on binlerce binanın
tamamen çökme riski altında olduğunu tahmin ediyor. 
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu, şehirde beklenen deprem riskine karşı
kapsamlı bir acil eylem planı açıkladı.
"İstanbul depremi için kapsamlı seferberlik" başlıklı
girişim, bazı uzmanların kentte Richter ölçeğine göre
7,5 büyüklüğünde bir deprem olacağı beklentisiyle
ortaya çıktı.
Yetkililere göre, bu kadar güçlü bir deprem olursa
İstanbul'daki on binlerce bina tamamen çökme riskiyle
karşı karşıya.
6 Şubat'taki depremin ardından Türk muhalefeti,
hükümeti ülkenin güneyindeki krizle ilgilenmemekle
suçladı.
Muhalefete göre iktidar, müteahhitlerin çalışmalarını ve
yeni binaların inşasını kontrol etmedi. Dolayısıyla
hükümet, 20 yıl boyunca ülkede bu tür doğa olaylarıyla
başa çıkmak ve zararlarını azaltmak için hiçbir projeyi
uygulamayarak deprem felaketi sınavında sınıfta kaldı.
Ülkenin en büyüğü olan söz konusu metropolde
yaklaşık 20 milyon insan yaşıyor ve ülkenin
kuzeybatısındaki Marmara bölgesinin sismik fay hattı
üzerinde yer alıyor.
Hollandalı sismolog Frank Hogrebits'in son tahminine
göre, önümüzdeki birkaç gün içinde Türkiye'nin
merkezinde veya yakınlarında çok güçlü bir artçı
sarsıntı meydana gelebilir. 

İstanbul Gelecekteki Yıkıcı Bir
Deprem Tehdidi için Uyarıldı
Al Mayadeen

Lübnan, Al Mayadeen, 03.03.2023

Türkiye'deki yetkili makamlar, İstanbul'daki on
binlerce binanın tamamen çökme riski altında
olduğunu tahmin ediyor.
Çarşamba günü, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı
Ekrem İmamoğlu, İstanbul'da beklenen deprem riskine
karşı acil eylem başlatmak amacıyla kapsamlı bir plan
açıkladı.
"İstanbul Depremi İçin Kapsamlı Seferberlik" başlıklı
plan, Türkiye'deki resmi makamların ve deprem
uzmanlarının, İstanbul'un Richter ölçeğine göre 7,5'i
aşan büyük bir deprem riski altında olduğuna yönelik
tahminlerin olduğu bir konjonktürde ortaya çıktı. Olası
bir İstanbul Depremi’nin sonuçları kentte, Türkiye’nin
güneyinde yaşanan depremin sonuçlarından daha
büyük yıkıma yol açabilir. 
Türkiye'deki yetkili makamlar, büyük bir felaketin
yaşanabileceği anlamına gelen bu kadar şiddetli bir
depremde İstanbul'daki onbinlerce binanın tamamen
yıkılma tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu tahmin
ediyor.

İstanbul, Yıkıcı Bir Depreme
Hazırlanıyor, Deprem Tahmini
7,5 Şiddetinde Olacak 

BAE, Alarabya, 03.03.2023

Alarabiya
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6 Şubat'ta Türkiye'nin güneydoğusunda meydana gelen
iki depremden birkaç saat sonra, çok sayıda kurtarma
ekibi İstanbul'dan ayrıldı. Yenikapı bölgesinde, eski
şehir surlarının dışında, belediye tarafından büyük bir
yardım lojistik merkezi kuruldu. Bu arada vatandaşların
oluşturduğu gruplar, depremin vurduğu bölgelere
sevkiyat için kendi içlerinde örgütleniyor. Türk Afet ve
Acil Durum Yönetimi Başkanlığı’nın (AFAD) yanı sıra
diğer dernekler de fon ve giyecek, yiyecek, çadır, ilaç,
portatif tuvalet topluyor. Rock müzisyeni Haluk Levent
tarafından kurulan ve yıllardır çeşitli acil durumlarda
faaliyet gösteren STK AHBAP diğerleriyle birlikte,
devlete alternatif bir kanalı tercih eden birçok
vatandaşta özel bir güven uyandırıyor. 
Bu tercih, depremi izleyen günlerde de kurtarmadaki
gecikmeleri kınayan sesler ile anlaşılıyor; bazı STK'lar,
yardım taşıyan konvoylara el konulduğunu ve blokaj
yapıldığını bildiriyor. Ana muhalefet partisi CHP’den
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu, "Sivil toplum tüm sorunlarını bir kenara
bırakıp afet karşısında güçlü bir dayanışma sergilerken,
hükümet bu zor zamanda birlik görüntüsü veremedi"
dedi. Bunun yerine, belediyeler tarafından
gerçekleştirilen çalışma ve organizasyonlar, vatandaşlar
ile kurumlar arasında yeni bir vatandaşlık
sözleşmesinin başlangıcı olan yeni bir yaklaşımı
gösterdi. Yenikapı'da kurulan merkez, gönüllülerin
yardıma katılımı için detaylı bir şekilde düşünülmüştür.
Yüzlerce insan, alkışlar ve kornalarla depremden
etkilenen bölgelere gitmek üzere yola çıkan kamyonları
uğurlamaktadır. Gönüllüler, merkezde bölgeye
gönderilecek yardımlar için ayıklama, etiketleme,
paketleme ve ardından yükleme işlemlerini
gerçekleştirmektedirler. Tavandan iki büyük görsel
sarkıyor ve duvarlarda aralıklı olarak aynıları var: biri
ulusal bayrak, diğeri Atatürk'ün portresi.

İstanbul Gözüyle Deprem
Pressenza

İstanbul’da yıkıcı bir deprem olacağına ilişkin uyarılar
artıyor. Sismolog Naci Görür, 10 şiddetini aşan bir
deprem olasılığını dile getirmesinin ardından  kentin
belediye başkanı da zararın azaltılması için bilimden
yararlanışması çağrısında bulundu. 
Türk uzman basına yaptığı açıklamada; "İstanbul'da
sismik bir boşluk var ve bu boşluk kapandığında büyük
ve yıkıcı Marmara depremi meydana gelecek" şeklinde
konuştu.
Bazı bölgelerde depremin şiddetinin Richter ölçeğine
göre 10 şiddetinde olacağını ve art arda iki depremden
oluşacağını, şiddeti nedeniyle aynı anda 4 deprem
olarak değerlendirilebileceğini sözlerine ekledi.
Asya yakasının Avrupa yakasına göre daha az
etkileneceğine, kıyıya yakın yerlerde çok kuvvetli
olacağına işaret etti.
Türk uzman, depremin şiddetinin kıyıya paralel ve
kuzey bölgelere doğru olan kesimlerde 9 dereceye
kadar düşeceğini açıkladı.
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu da yaklaşık 16 milyon kişinin yaşadığı, çok
sayıda tarihi ve arkeolojik alanın bulunduğu bu şehirde
şiddetli bir deprem olabileceği uyarısında bulundu.
İmamoğlu, “Geçmişteki gibi yaşamaya devam
edemeyiz çünkü bir gün İstanbul'u şiddetli bir deprem
vuracak ve bu kaçınılmaz. Bu yüzden her şeyi yeniden
inşa etmeli ve bilimi kullanmalıyız.”
Ayrıca İstanbul'daki Kandili Rasathanesi'nde
Sismolojik Gözlem araştırmacısı olan Ali Banar,
“Kuzey Anadolu bölgesinde sürekli bir fayın hareket
etmesi, güçlü depremler üretir.” şeklinde konuştu.
Geçen yıl bölgede yirmi binden fazla sismik olay
kaydettik. Richter ölçeğine göre birkaç bini üç
dereceyi aştı”, “bir gün şehri bir deprem vuracak ve
yıkıcı olacak” öngörüsünde bulundu.

İstanbul'da 10 Şiddetinde
Deprem Uyarıları
Alghad

Ürdün, Alghad, 05.03.2023
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Yaklaşık 20 yıl süren müzakerelerin ardından Birleşmiş
Milletler üyesi ülkeler, okyanusun ulusal sular
dışındaki kısımları için yasal çerçeve üzerinde anlaştı.
Neredeyse yirmi yıllık bir süreden sonra geçtiğimiz
cumartesi gecesi geç saatlerde New York'ta, günlerce
süren görüşmeler akabinde, BM üye devletleri nihayet
açık denizleri korumak için bir anlaşma üzerinde
anlaşmaya vardılar.
Müzakereler için resmi olarak verilen sürenin sona
ermesinden tam bir gün sonra, Konferans Başkanı
Singapurlu Rena Lee, New York'taki BM Merkezindeki
odasından anlaşmanın kabul edildiğini duyurdu.
Delegeler, daha sonraki bir tarihte, metni resmi olarak
kabul etmek için yarım gün boyunca bir araya gelecek.
Ancak Lee, metnin yeniden tartışmaya açılmayacağını
açıkça belirtti.
Lee, "Singapur'da öğrenme yolculuklarına çıkmayı
seviyoruz ve bu, hayatımızın öğrenme yolculuğu oldu"
dedi.
Delegelere özverileri ve bağlılıkları için teşekkür etti
ve "Başarı sizin" dedi.
Tarihi anlaşma, ülkelerin Aralık ayında BM
Biyoçeşitlilik Konferansında 2030'a kadar denizlerin
(ve karaların) üçte birini korumaya yönelik 30x30
taahhüdünün yerine getirilmesi için çok önem
taşımaktadır.
Ulusal suların dışında kalan okyanusun neredeyse üçte
ikisini kaplayan anlaşma, yaban hayatının yok olmasına
karşı koruma sağlamak ve açık denizlerin genetik
kaynaklarını paylaşmak ve geniş deniz koruma alanları
(DKA'lar) oluşturmak için yasal bir çerçeve sağlayacak.
Anlaşma kapsamında, periyodik olarak toplanacak ve
üye devletlerin yönetişim ve biyoçeşitlilik gibi
konularda hesap vermesini sağlayacak bir taraflar
konferansı (COP) kurulacak.

Açık Denizler Anlaşması: BM'de
Nihayet Uluslararası Suları
Korumaya Yönelik Tarihi Bir
Anlaşmaya Varıldı
Guardian

Türkiye'nin bin km ötedeki mega şehirde bile deprem
derin bir iz bıraktı. Bu depremin ekonomik, sosyal,
barınma ve psikolojik sonuçları muhtemelen ülkenin
gelecek yıllarını etkileyecektir. İstanbul Büyükşehir
Belediyesi ve Belediye Başkanının konumu 14
Mayıs'ta yapılması planlanan siyasi seçimlere iki
aydan biraz daha uzun bir süre kala, özellikle gösterge
niteliğindedir.
Depreme hazırlıklı olmak konusunda için yapılabilecek
en önemli şey ise önlem almaktır. Nitekim, 1 Mart'ta -
Merkez üssü Kahramanmaraş'ta olan Richter ölçeğine
göre 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki ilk iki sarsıntıdan ve
ardından bazıları çok şiddetli olan çok sayıda artçı
sarsıntıdan birkaç hafta sonra - İstanbul Büyükşehir
Belediye Başkanı “İstanbul şehri için deprem eylemini
ve müdahalesini planlayın” diyerek işe koyuldu. Kuzey
Anadolu fayından birkaç kilometre uzakta bulunan
İstanbul Boğazı'ndaki mega şehir, aslında son
zamanlarda Doğu Anadolu fayı boyunca yer alan on ili
vuran depreme benzer büyüklükte deprem riskiyle
karşı karşıya. (…)
Belediye başkanının ifadesine göre bu risk,
"vatandaşlarla birlikte ulusal ve yerel düzeyde tüm
kurumları dahil etmesi gereken bir seferberlik"
gerektiriyor. Deprem için belediye tarafından
oluşturulan plan, son yıllarda belediye teknik ofisleri
tarafından hazırlanan bir dizi rapora dayanarak, her
şeyden önce hataların tekrarlanmamasını ve
Türkiye'nin şu anda yaşamakta olduğu felakete yol
açan yapısal nedenlere müdahale etmeyi amaçlıyor.

İtalya, Pressenza, 07.03.2023
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Haberin Arka Planı:

Uzun zamandır üzerine çalışılan bu anlaşma, açık
denizlerin ve okyanusların biyoçeşitliliğini korumayı
hedeflemektedir. 1982 yılında imzalanan Birleşmiş
Milletler Deniz Hukuku Sözleşmesi (UNCLOS), o
dönem çok gündemde olmayan biyoçeşitlilik kavramını
fazla içermemekteydi. Son yıllarda; başta COP zirveleri
olmak üzere, devletlerin en önemli gündem maddeleri
arasına girmeye başlayan iklim değişikliği sorunu
kapsamında bu anlaşma oldukça önemli olarak
görülmektedir. UNCLOS’a göre, daha geniş kapsamda
bir koruma öngören BM Açık Denizler Anlaşması,
imzacı ülkelere bağlayıcı sorumluluklar yüklemesi
bakımından önemli olsa da, nihai kapsayıcılığa
ulaşılması için taraf ülkelerin ulusal
parlamentolarındaki onay süreçlerinin tamamlanması
gerekmektedir.

Brleşk Krallık, Guardan , 05.03.2023

Okyanus ekosistemleri soluduğumuz oksijenin yarısını
üretiyor, gezegenin biyosferinin %95'ini temsil ediyor
ve dünyanın en büyük karbon yutağı olarak
karbondioksiti emiyor. Ancak şimdiye kadar, açık
denizleri yöneten parçalı ve gevşek bir şekilde
uygulanan kurallar, bu bölgeyi kıyı sularına göre
sömürüye daha açık hale getirmiş durumda.

Greenpeace'in siyasi danışmanı Veronica Frank,
örgütün son metni görmemiş olmasına rağmen,
"Gerçekten mutluyuz. Dünya çok bölünmüş durumda
ve çok taraflılığın desteklendiğini görmek çok önemli.
Şimdi gerçekten önemli olan, bu 30x30 hedefini
gerçekten hızlı bir şekilde yürürlüğe koymak için bu
aracı kullanmak." dedi.

Kar amacı gütmeyen sivil toplum kuruluşu The Pew
Charitable Trust, "dönüm noktası niteliğindeki
uluslararası anlaşmayı" memnuniyetle karşıladı.
Pew'in okyanus yönetişim projesi direktörü Liz Karan,
"Açık denizlerdeki deniz koruma alanları, iklim
değişikliğinin etkilerinde kritik bir rol oynayabilir"
dedi. "Hükümetler ve sivil toplum şimdi anlaşmanın
kabul edilmesini ve hızla yürürlüğe girmesini ve açık
deniz biyolojik çeşitliliğini korumak için etkin bir
şekilde uygulanmasını sağlamalıdır." şeklinde ekledi.
AB, ABD, Birleşik Krallık ve Çin'i içeren Yüksek
İddialı Koalisyon, anlaşmaya aracılık etmede, bölünme
tohumları ekmek yerine koalisyonlar inşa etmede ve
müzakerelerin son günlerinde uzlaşmaya isteklilik
göstermede kilit oyunculardır. Küresel Güney,
anlaşmanın adil ve hakkaniyete uygun bir şekilde
uygulamaya konulabilmesinin sağlanmasına öncülük
etti.

Avrupa Komisyonu'nun Çevre, Okyanus ve
Balıkçılıktan Sorumlu Üyesi Virginijus Sinkevičius,
anlaşmayı "okyanus için tarihi bir an" ve on yılı aşkın
çalışma ve uluslararası müzakerelerin doruk noktası
olarak nitelendirdi.

Sinkevičius ayrıca “BM Açık Deniz Anlaşması ile
ilgili anlaşmayla, bizim ve gelecek nesiller için gerekli
olan deniz yaşamını ve biyolojik çeşitliliği korumak
için çok önemli bir adım atıyoruz. Aynı zamanda
ortaklarımızla güçlendirilmiş çok taraflı işbirliğinin
bir kanıtı ve %30 okyanus korumasına yönelik COP 15
hedefimizi uygulamak için büyük bir varlık. Aldığımız
sonuçtan gurur duyuyorum.” dedi.

https://www.theguardian.com/environment/2023/mar/05/high-seas-treaty-agreement-to-protect-international-waters-finally-reached-at-un
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Ohio'daki zehirli bir tren kazası günlerce süren bir
cehennemi ateşlemiş, havaya zehirli dumanlar saçarak,
binlerce balığı öldürmüş ve bölge sakinlerini East
Palestine- Doğu Filistin'de yaşamanın güvenli olup
olmadığı konusunda soru işaretleri bırakmıştı.
Şubat ayı başlarındaki ateşli raydan çıkma olayı, artan
kanser riskine bağlı oldukça yanıcı bir kimyasal olan
vinil klorürün feci bir şekilde patlamasına ilişkin
korkulara yol açtı. Zorunlu bir tahliye emrinin ardından
ekipler, vinil klorürü bir hendeğe saldı ve yakarak bir
patlamayı önledi. Ancak yeni sağlık endişeleri de
doğurdu.
Yetkililer, testlerin havanın ve belediye suyunun
güvenli olduğunu gösterdiğini ve sakinlerin evlerine
dönmesine izin verdiğini söylediler. Ancak bazıları
kızarıklık, mide bulantısı, kanlı burunlar ve nefes
almada zorluk gibi çeşitli yeni sağlık sorunları
bildirdiler.

Haberin Arka Planı:
Eski ABD başkanı Barack Obama, tehlikeli, yanıcı
maddeler taşıyan trenlerin ECP frenlerine sahip
olmasını zorunlu kılan bir yasa çıkarmıştı, ancak bu
yasa, 2017'de Trump yönetiminin "bürokrasiye" yönelik
saldırısı nedeniyle iptal edildi.
The Lever'in haberine göre, Ulusal Ulaşım Güvenliği
Kurulu, Ohio’nun Doğu Filistin kasabasında raydan
çıkan trenlerin ECP frenleriyle donatılmadığını
doğruladı.

Bu sırada, Demiryolu İşçileri Sendikası, The New
Republic'te, demiryolu şirketleri tarafından
benimsenen ve trenin bir bütün olarak dengesini
dikkate almak yerine tek tek vagonlara dayalı navlun
planlamasını düzenleyen ve güvenlik endişelerini bir
kenara bırakarak gelecekteki kazalara katkıda
bulunabilecek Hassas Tarifeli Demiryolu adlı bir
yönetim uygulamasının rol oynamış olabileceğini
savundu.
FRA verileri, hem 2018 hem de 2020'de kaydedilen on
yılın en yüksek seviyesi olan 20 ile olumlu bir şekilde
karşılaştırıldığında, 2022'de ABD genelinde katedilen
yaklaşık 535 milyon milin yalnızca 11 tren kazasında
tehlikeli kimyasalların salındığını gösterdi.

Kaza Hakkında
3 Şubat: Üç lokomotif ve 150 yük vagonundan oluşan
bir trenin raydan çıkması ve ardından çıkan yangın,
Doğu Filistin üzerine duman bulutları gönderdi ve
binlerce sakini geçici olarak tahliye etmeye zorladı.
Kimse zarar görmedi.
5 Şubat: Ulusal Ulaşım Güvenliği Kurulu (NTSB)
Üyesi Michael Graham, kazanın video görüntülerinin
"vagon akslarından birindeki olası mekanik sorunlara"
işaret ettiğini söyledi.
6 Şubat: Ekipler, trenin beş vagonundan "dengesiz"
zehirli kimyasal bir yükü boşaltıp yaktı.
8 Şubat: Ohio Valisi Mike DeWine, bölge sakinlerinin
evlerine dönebileceklerini söyledi.
10 Şubat: Çevre Koruma Ajansı (EPA), Norfolk
Southern'a ABD Süper Fon yasası uyarınca temizlikten
sorumlu olabileceğini bildirdi.

Ohio'da Tehlikeli Kimyasallar
Taşıyan Bir Yük Treninin Raydan
Çıkmasının Üzerinden Bir Aydan
Fazla Zaman Geçti
BBC, Bernd Debusmann

ABD, BBC, 07.03.2023

https://www.bbc.com/news/world-us-canada-64659795
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Beyaz Saray Çarşamba günü yaptığı duyuruda, Başkan
Joe Biden'ın bütçe planında önümüzdeki on yıl içinde
açıkları yaklaşık 3 trilyon dolar azaltmayı önereceğini
duyurdu.
“Yarın açıklayacağımız başkanlık bütçesi önümüzdeki
10 yılda açığı yaklaşık 3 trilyon dolar azaltacak. Beyaz
Saray sözcüsü Karine Jean-Pierre Çarşamba günkü
brifingde gazetecilere verdiği demeçte, bu, başkanın
bütçesi ile kongredeki Cumhuriyetçilerin gündemi
arasında yaklaşık 6 trilyon dolarlık bir fark ve bu da
borca   3 trilyon dolar ekleyecek" dedi.
Jean-Pierre, bu kesintilerin, zengin ve büyük şirketlere
yönelik vergi reformlarının yanı sıra "Big Oil ve Big
Pharma gibi özel çıkarlar için savurgan
harcamalardaki" kesintilerle ödeneceğini söyledi.
Eski Başkan Donald Trump'ın, "zengin ve büyük
şirketler için açığa yaklaşık 2 trilyon dolar ekleyen
pervasız ve ödenmemiş vergi ödemesi" olarak
tanımladığı şey de dahil olmak üzere maliye
politikasının peşinden gitti.
Açığın azaltılması, Biden'ın bütçe önerisinin merkezi
bir parçası olacak ve Başkan, yaklaşan borç tavanı krizi
konusunda Meclis Cumhuriyetçileri ile hesaplaşmaya
yaklaşırken sembolik bir işaret olacak.
Bir yetkiliye göre Biden'ın bütçesi bir yandan da
kısmen uygun fiyatlı çocuk bakımına erişimin
genişletilmesine ve erken eğitim yatırımlarına
odaklanacak, çocuk bakımı için federal fonda
milyarlarca dolarlık bir artış önerecek ve ülkedeki
yaklaşık 4 milyon 4 yaşındaki çocuğa ücretsiz okul
öncesi eğitim sunacak. Ayrıca işçilere çocuk bakımı
yardımı sunan işletmeler için vergi kredilerinin de
genişletilmesi bekleniyor.

Biden, bütçe açığını azaltma hedeflerine ulaşmasına
yardımcı olabilecek, değeri 100 milyon doları aşan
haneler için yeni bir vergi ve hisse senedi geri alımları
üzerindeki vergiyi dört katına çıkarmak da dahil olmak
üzere, birkaç gelir artırıcı teklif sundu.
Ayrıca Medicare'in belirli reçeteli ilaçların fiyatını
müzakere etme kabiliyetini genişletmek gibi maliyet
tasarrufu sağlayan önlemler önerdi

Haberin Arka Planı:
Beyaz Saray'ın yeni bütçe açığı azaltmak için verdiği
sayı, doğrudan, Beyaz Saray harcama kesintilerini
müzakere etmedikçe bu yıl borç tavanını yükseltmeyi
kabul etmeyeceklerini söyleyen Temsilciler Meclisi'ni
hedefliyor.
Beyaz Saray, ikilinin ayrı yollarda ilerlemesi
gerektiğini ve borç tavanını yükseltmenin pazarlık
konusu olmadığını söyledi. Yönetim yetkilileri, bazı
GOP milletvekilleri tarafından desteklenen tekliflerin
bir kombinasyonunun ulusal borca   2,7 trilyon dolardan
fazla ekleyeceğini savundu.
Biden daha geçen hafta, bütçe teklifinin açıkları 2
trilyon dolar azaltacağını söylemişti, bu sayıyı ilk kez
geçen ay Birliğin Durumu konuşmasında açıklamıştı.
“Size göstereceğim plan, açığı 2 trilyon dolar daha
azaltacak. Ve Medicare veya Sosyal Güvenlik'ten tek
bir parça kesmeyecek. Aslında, Medicare Güven
Fonu'nu en az yirmi yıl uzatacağız” dedi Biden.
Devam etti, “400.000 doların altında kazanan hiç
kimsenin vergilerini artırmayacağım. Ama bunun
bedelini bu akşam konuştuğumuz şekilde ödeyeceğiz:
Zengin ve büyük şirketlerin kendilerine düşen payı
ödemesini sağlayarak."
Yönetim, Biden'ın görevdeki ilk iki yılında bu cephede
kayda değer bir hamle yaptı. Örneğin geçen hafta
Ticaret Departmanı, yarı iletken üretimi için federal
fon almak için başvuran şirketlerin, işçilere çocuk
bakımına nasıl erişim sağlayacaklarını göstermeleri
gerekeceğini duyurdu.
Biden'ın bütçesi hakkında daha fazla detayın,
yönetimin uygulamaya başlamasıyla birlikte
önümüzdeki günlerde gelmesi bekleniyor.
Bütçenin yasalaşması pek olası değil - başkanlık
bütçeleri nadiren Kongre'den dokunulmadan geçer -
ancak bu, Biden'ın borç limiti konusundaki mücadele
ve bu baharın sonlarında beklenen yeniden seçim
duyurusu ile şekillenecek siyasi geleceği için önemli
bir işaret.

Biden, Bütçe Açığını 3 Trilyon
Dolar Azaltmayı Teklif Ediyor
CNN News, Jeremy Diamond and Betsy Klein

ABD, CNN News, 08.03.2023
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Başbakan Mitsotakis, Atina'da öfkeli vatandaşlar
polisle çatışırken, Yunanistan'ın kuzeyinde onlarca
kişinin hayatını kaybettiği ölümcül tren çarpışmasının
muhtemelen trajik bir insan hatasından kaynaklandığı
söyledi.
Yunanistan Başbakanı Kyriakos Mitsotakis yaptığı
açıklamada, Yunanistan'ın kuzeyinde en az 43 kişinin
ölümüne ve onlarca kişinin yaralanmasına neden olan
korkunç tren kazasından büyük ihtimalle "trajik" bir
insan hatasından kaynaklandığını söyledi.
Mitsotakis, kaza mahallini ziyaret ettikten sonra
televizyonda yaptığı bir konuşmada, "Adalet işini
yapacak" dedi. Halka hesap verecek, devlet halkın
yanında olacak” dedi. (…)
Bu arada, Ulaştırma Bakanı kurbanlara saygısını
göstermek için istifa etti. Bakan Kostas Karamanlis
Çarşamba günü yaptığı istifa duyurusunda "Bu kadar
trajik bir şey olduğunda, devam etmek ve hiç olmamış
gibi davranmak imkânsızdır" dedi.
Karamanlis, "Yıllar boyunca Yunan devletinin ve siyasi
sisteminin eksikliklerinin sorumluluğunu üstlenmenin
ve haksız yere ölen insanların anısına bir saygı
göstergesi olarak istifa etmenin görevim olduğunu
hissediyorum" dedi.
Buna rağmen Çarşamba günü meydana gelen ölümcül
kazanın ardından binlerce öfkeli insan Yunanistan
Demiryolları’nın Genel Merkezi’nin önünde toplandı.
Polis, kalabalığı püskürtmek için göz yaşartıcı gaz
kullandı, gösteri öğrenciler ve kolektiflerin
önderliğinde parlamentoya doğru ilerledi.
Tren felaketi, içinde 350 yolcu bulunan bir yolcu
treninin bir yük treniyle çarpışması sonucu meydana
geldi. En az 43 yolcu hayatını kaybederken ve 57 kişi
yaralandı. Felaketin ardından ülkede 3 günlük ulusal
yas ilan edildi.

Haberin Arka Planı:
Yunanistan’da 2023 yılı içerisinde genel seçimler ve
yerel seçimler düzenlenecektir. Bu durumun bir sonucu
olarak, halihazırda ülkenin politik gündemi oldukça
karmaşık bir haldedir. 28 Şubat 2023 tarihinde Larissa
kentinde gerçekleşen tren kazası ülke gündemini daha
gergin bir hale getirmiştir. Her ne kadar Ulaştırma
Bakanı Kostas Karamanlis, kazanın akabinde
sorumluluk alıp istifa etmişse de Başbakan
Miçotakis’in istasyon şefinin kusurlu olduğunu işaret
eden açıklamaları, sorumluluktan kaçtığına dair
görüşleri gündeme taşımış ve ülke çapında büyük
protesto gösterilerinin düzenlenmesine sebep olmuştur.
Ülkede 8 Mart 2023 tarihinde; doktorlar, öğretmenler,
otobüs şoförleri ve feribot mürettebatları 24 saatlik
grev eylemi gerçekleştirecektir. Tren işçileri ise
halihazırda grevlerine devam etmektedir. Geçtiğimiz
hafta Yunanistan’da düzenlenen spor müsabakalarında
da başbakan protesto edilmiştir. Ülkede genel
seçimlerin ne zaman yapılacağı henüz açıklanmadı.
Hükümet sözcüsü Yiannis Economou, seçim tarihinin
ne zaman olacağı konusunun bu aşamada başbakanın
aklında olmadığını açıklamıştır. 

Yunanistan Başbakanı Ölümcül
Tren Kazasının “Trajik Bir İnsan
Hatası”ndan Kaynaklı
Olabileceğini Söyledi
Balkan Insight, Hamdi Firat Buyuk

Sırbstan, Balkan Insght, 02.03.2023
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Bir göçmen kuruluş koordinatörü, 2 Nisan Bulgaristan
erken parlamento seçimlerinde oy kullanmak için
yapılan başvuruların, Merkez Seçim Komisyonu’nun
(MSK) yurtdışındaki Bulgarların çevrimiçi
başvurularını yapmaları için belirlediği son tarih olan
Salı günü sonuna kadar İstanbul’da 20.000'i geçmesini
beklediğini belirtti.
İstanbul’da göçmen Bulgar Türklerinin sivil toplum
kuruluşlarının aktivistleri, insanların başvurularını
yapmalarına yardımcı oldu.
Balkanlılar Derneği’nden Renginar Mutlu, başvuruların
bazı gurbetçileri zorlayan Bulgarca dilinde
doldurulması gerektiğini belirterek, derneğin
başvuruların yapılması gereken e-postaların listesini
internette yayımladığını sözlerine ekledi. Mutlu,
“İsteyenlere başvuru formlarını doldurmaları için
yardımda bulunduk” dedi. 
Başlangıçta oylama başvurusunda bulunmak isteyen
nispeten az sayıda insan vardı. Şubat ayında
Türkiye’nin güneydoğusunda meydana gelen ve en son
verilere göre 46.000’den fazla kişinin ölümüne neden
olan yıkıcı depremler de tüm süreci etkiledi. 
Başvuruların sunulması süreci, MSK tarafından
belirlenen son tarihe kadar hızlandırıldı. Seçim günü
bir beyannameye imza atıldığı için bu uygulamalar
olmadan da oy kullanılabilmesinin İstanbul’da insanları
oy kullanmaya daha da motive etmesi bekleniyor.
Oylama bölümlerinin sayısı, sunulan oylama
başvurularının sayısına bağlı olacak. 
2 Ekim 2022’de yapılan son erken milletvekili genel
seçimlerinde İstanbul’da 51 sandıkta toplam 11 bin kişi
oy kullanmıştı.

2 Nisan Bulgaristan Erken Genel
Seçimleri için İstanbul’da 20.000’in
Üzerinde Oy Kullanılacak
Bulgarian News Agency, Nahide  Deniz

Bulgarstan, Bulgaran News Agency, 07.03.2023

Haberin Arka Planı:

Bulgaristan, son 2 yıl içinde yapılan dört seçimde
 (4 Nisan 2021, 11 Temmuz 2021, 14 Kasım 2021 ve 2
Ekim 2022) hiçbir partinin tek başına hükümeti kuracak
çoğunluğu elde edememesi ve meclise giren partilerin
koalisyon kurma konusunda anlaşamaması nedeniyle 2
Nisan 2023 (Pazar) tarihinde 5’inci kez erken genel
seçime gitmek durumunda kalmıştır.

Bulgaristan'da son 4 seçimde bir koalisyon hükümeti
oluşturmak üzere uzlaşmaya varılamamış olması
vatandaşların da seçimlere katılım isteğini olumsuz
etkilemektedir. Buna rağmen Türkiye’de yaşayan çifte
vatandaşlar seçimlere
yoğun ilgi göstermektedir.

https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/istanbul-warned-to-get-ready-for-doomsday-earthquake/
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Başbakan Kaja Kallas’ın merkez sağ Reform Partisi,
Estonya’da 5 Mart 2023 tarihinde gerçekleştirilen genel
seçimleri büyük bir farkla kazandı. 
Reform Partisi, oyların yüzde 31,6’sını alırken, ikinci
parti olan sağcı EKRE yüzde 16’da kaldı. Bununla
birlikte Reform’un iktidarda kalabilmesi için 101
sandalyeli parlamentoda bir veya daha fazla parti ile
yeniden koalisyon kurması gerekecek.
Diğer partiler arasında yer alan Merkez Parti 14,7 oy
alırken, Estonya 200 adlı parti 13,5; Sosyal
Demokratlar 9,4; Isamaa ise yüzde 8,3 oy oranı
yakalamıştır. 
Başbakan Kallas, seçim sonunda "bu beklediğimizden
çok daha iyi" ifadesini kullandı. EKRE ile koalisyonu
reddettiklerini ve sözünün arkasında olduğunu
vurguladı.
EKRE lideri Martin Helme ise Reform’un seçimi
çaldığını belirtti. EKRE seçim sürecinde Ukrayna’ya
askeri yardım yapılmasına karşı bir duruş sergiledi.
İlaveten yerel işçileri korumak için göç oranlarının
düşürülmesi gerektiğini belirtti.
Analistlere göre; Reform, Estonya 200, Sosyal
Demokratlar, Merkez Parti ve Isamaa arasında bir
koalisyon mümkün gözüküyor. 
Seçim komisyonuna göre; genel seçimlere katılım oranı
yüzde 63,5 oldu.

Estonya Başbakanının Partisi Ulusal
Seçimlerde Aşırı Sağı Kolayca Yendi
Voice of America

Hırvatistan Dışişleri Bakanı ve Kosova Dışişleri Bakanı
arasında yapılan görüşmenin ardından düzenlenen basın
açıklamasında, Hırvatistan Dışişleri Bakanı Gordan
Grlic Radman; Kosova’nın AB üyeliğini ve diğer
uluslararası kurumlara üyeliğinin kendileri tarafından
desteklendiğini belirtmiştir. Kosova’nın AB yanlısı bir
politika izlemesinin oldukça önemli olduğunu
vurgulayan Radman, diğer AB üyelerinin de Kosova’yı
destekleyeceğini ümit ettiğini ifade etmiştir.
Haberin Arka Planı:
Kosova ve Sırbistan arasında Şubat ayının sonunda AB
arabuluculuğunda gerçekleştirilen görüşmenin ardından
müzakerelerin olumlu seyrettiği ifade edilmiştir.
Kamuoyunda Alman-Fransız planı olarak da bilinen ve
Kosova-Sırbistan arasındaki ihtilaflı noktaları aşmayı
hedefleyen çözüm planı, her iki devletin de AB’ye
katılımının ön şartı olarak gösterilmektedir. AB’nin
tüm Batı Balkan devletlerini aynı zamanda AB içerisine
katma stratejisi uyarınca da; iki devlet arasındaki
ihtilafın tüm bölgenin üyelik sürecini etkilediği
söylenebilir.
Hırvatistan’dan gelen olumlu açıklamalar her ne kadar
Kosova’nın uluslararası tanınırlığı ve AB üyeliği süreci
için önemli olsa da; AB içerisinde Güney Kıbrıs Rum
Yönetimi, Yunanistan, İspanya, Romanya ve Slovakya
Kosova'nın devlet statüsünü tanımamaktadır. Bu krizin
aşılmasının yolu bahsi geçen 5 AB üyesinin de
Kosova’yı tanımasından geçmektedir. Sorunların
aşılması durumunda ise; AB bu ülkelerin karar vermesi
sürecinde baskı uygulayabilir.
Uzmanlara göre; Sırbistan ve Kosova arasındaki
müzakereler her ne kadar olumlu olarak sürse de; hem
mutabakatın içeriğinin henüz paylaşılmaması hem de
başta Kosova içerisinde kurulması planlanan Sırp
Belediyeler Birliği’ne karşı olan resmi tutumun Kosova
tarafından hali hazırda sürdürülmesi müzakere
sürecinin geleceğini belirsiz bir hale getirmektedir.

Hırvatistan Kosova’nın AB
Üyeliğini Destekliyor
Balkan News

Hırvatstan, N1, 07.03.2023
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Sırbistan’ın Ukrayna’ya silah sattığına ilişkin
haberlerin ardından Rusya, Sırbistan’dan resmi
açıklama talebinde bulundu.
Rusya Dışişleri Bakanı Sözcüsü Mariya Zaharova,
Moskova’nın gelişmeleri takip ettiğini ve durumdan
“derin endişe” duyduğunu açıklayarak, “Bu, Rus-Sırp
ilişkileri açısından çok ciddi bir mesele” dedi.
Basında yer alan haberlerde Sırbistan’ın Ukrayna’ya
3500 Grad füzesi sattığı ve teslimatın gizlilik dahilinde
Türkiye ve Slovakya üzerinden yapıldığı ileri
sürülmüştü.
Sırbistan Savunma Bakanı Milos Vucevic, ülkesinin
Ukrayna’ya silah sattığı iddialarını yalanlamış fakat
özel şirketlerin üçüncü ülkeler üzerinden satış yapmış
olabileceğini söylemişti.
Sırbistan, Rusya’ya yaptırım uygulamayı reddeden
sayılı Avrupa ülkeleri arasında yer almış fakat Sırp
liderler tarafından yapılan son açıklamalar, ülkenin
politika değişikliğine gidebileceğinin sinyallerini
vermişti.

Haberin Arka Planı:
Sırbistan, AB’nin Rusya’ya yönelik uyguladığı
yaptırımlara katılmayan birkaç ülkeden biridir. Bu
bağlamda; Sırbistan’ın Rusya-Ukrayna savaşındaki
tutumu birçok defa Rusya yanlısı olmakla da
nitelendirilmiştir. Sırbistan Başbakanı, Dışişleri Bakanı
ve Savunma Bakanı; Sırbistan’ın Türkiye ve Slovakya
üzerinden Ukrayna’ya silah sattığı iddialarını
reddetmiştir. 

Rusya, Ukrayna’ya Silah Satan
Sırbistan’dan Açıklama İstedi
Balkan News

Haberin Arka Planı:
Estonya’da 5 Mart 2023 tarihinde yapılan seçimler, ilk
kez insanların yarısının internet üzerinden oy
kullandığı bir yöntem dâhilinde gerçekleştirilmiştir.
Seçimler akabinde mevcut başbakan Kaja Kallas
gücünü pekiştirmeyi başarmıştır. Seçim dönemi
boyunca, devletin Ukrayna’yı destekleme kararına
karşı çıkarak Rusya ile gerginliğinin artmaması
gerektiğini savunan EKRE Partisi, Reform Partisi’nin
oldukça gerisinde kalmıştır. Esasen 1,3 milyonluk
nüfusa sahip ülkenin yaklaşık 300 binlik kesimini Rus
kökenliler oluşturmaktadır. EKRE’nin de bu duruma
istinaden Rusya ile ilişkileri yakın tutmaya dönük bir
seçim kampanyası içerisinde olduğunu ifade edebilmek
mümkündür. Ancak Rus kökenli Estonya
vatandaşlarının seçime katılım oranı oldukça düşük
düzeyde kalmıştır. Euronews’ten David Mac
Dougall’ın seçimlerle ilgili analizine göre; Estonya
halkı, liberal değerlere, AB ve NATO’ya dayalı
güvenliğe destek çıkmıştır. Tüm bu gelişmelere
rağmen Başbakan Kallas’ın hükümetin kurulabilmesi
adına koalisyon oluşturması gerekmektedir. Bu
kapsamda özellikle bir önceki seçimde baraj altında
kalan Estonya 200 Partisi yükselen gücüyle birlikte
koalisyona girmeye aday görülmektedir. Estonya 200
ile birlikte; Isamaa, Merkez Parti ve Sosyal
Demokratların da koalisyona katılabileceği kulislerde
dillendirilmektedir. 

ABD, Voce of Amerca, 05.03.2023
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İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Nasser Kanaani
Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Alman hükûmetinin
İran İslam Cumhuriyeti’nin iç ve adli işlerine karışması
ve sorumsuz eylemleri nedeniyle Tahran’ın iki Alman
diplomatı istenmeyen kişi ilan ettikten sonra sınır dışı
ettiğini söyledi.

Kanaani, İran Dışişleri Bakanlığı Batı Avrupa Dairesi
Genel Müdürü’nün kararı kendisine bildirmek üzere
Alman Büyükelçisini çağırdığına değinerek, yabancı
ülkelerden gelen aşırı talepler karşısında Tahran’ın
kararlı davranacağını söyledi.
Kanaani, İran'ın önceliğinin her zaman saygıya dayalı
etkileşimi sürdürmek olduğunu vurguladı, ancak diğer
taraflar "ilkelerimizi ve egemenliğimizi göz ardı etmek
niyetindeyse, başka seçeneklere başvurmak kaçınılmaz
olacaktır."

Haberin Arka Planı:
İran’ın hamlesi, Almanya’nın Berlin’de iki İranlı
diplomatı istenmeyen adam ilan etmesine yanıt olarak
gelmiş gibi görünüyor. 
Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock yaptığı
açıklamada, Almanya’nın “iki İran Büyükelçiliği
çalışanını istenmeyen adam ilan etmeye ve Almanya’yı
derhal terk etmelerini emretmeye karar verdiğini”
söyledi.
Gelişme, İran ile Avrupa arasında artan gerilimin
olduğu bir ortamda gerçekleşti. Son günlerde İngiltere,
Almanya ve Avusturya, çeşitli nedenlerle İran
büyükelçilerini çağırdı.

İran, İki Alman Diplomatı Sınır
Dışı Ediyor

İran, Tehran Tmes, 01.03.2023

Tehran Times

Sırbistan ve Kosova arasındaki müzakerelerin devam
ettiği ve iki ülke arasındaki ilişkilerin kısmi olarak
yumuşadığı bir dönemde bu açıklamayı yapan Rusya
Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Maria Zaharova tarafından
dile getirilen bu iddia, Sırbistan Başbakanı Vucic’in
Rusya-Ukrayna Savaşı’nın onları gelecekte zor kararlar
almaya zorlayabileceği açıklamasından kısa bir zaman
sonrasına rastlamıştır.
Bu bağlamda; Sırbistan’ın tarafsızlığı sürdürme ve
Rusya karşıtı cepheye katılmama pozisyonu ilerleyen
zamanlarda gittikçe zor bir hale gelebilir. Bir yanda AB
üyeliği yolunda ilerleyen Sırbistan diğer yandan da
Rusya ile olan ilişkilerini korumaya özen
göstermektedir. Rusya-Ukrayna savaşının başladığı
günden bu yana Belgrad’da birçok defa Rusya yanlısı
protestolar düzenlendiğini de hatırlatmak gerekir.

Bosna Hersek, Balkan News, 03.03.2023
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Maliye Bakanı Bezalel Smotrich, İsrailli yerleşimcilere
ait onlarca ev ve arabanın yakılmasından üç gün sonra,
İsrail devletine Batı Şeria’daki Huwara kasabasını
haritadan silme çağrısında bulundu.
Çarşamba günü iş dünyası haber kuruluşu TheMarker
tarafından düzenlenen bir konferansta halka açık bir
röportajda, “Huwara’nın ortadan kaldırılması
gerektiğini düşünüyorum, ancak bunu İsrail Devleti’nin
yapması gerekiyor, kesinlikle sivil vatandaşların değil”
dedi.
Bu yorumlar, İsrail ile müttefik ülkeler, özellikle
Amerika Birleşik Devletleri ve İbrahim Anlaşmaları’na
dâhil olan bazı ülkeler arasında tartışmalara yol açtı.
İsrail’in komşusu Ürdün, Smotrich’in sözlerine sert
şekilde karşılık verirken, Birleşik Arap Emirlikleri,
İsrail Maliye Bakanı'nın sözlerini “ırkçı” olarak
nitelendirerek yanıt verdi.
Ürdün Dışişleri Bakanlığı, yorumlarının insan hakları
ve uluslararası hukukun açık ihlali olduğunu
söyleyerek, “Huwara’yı silin” çağrılarını kınadı.
Bakanlık, yaptığı açıklamada “Şiddet çağrıları ciddi
sonuçlar doğurur ve uluslararası insan hakları ihlalidir.
İki devletli çözüme zarar veren tek taraflı önlemlerin
durdurulması, gerilim ve şiddete yol açan provokatif
eylemlerin durdurulması, artan şiddetin önlenmesi ve
tırmanışın azaltılması için gereklidir” ifadelerine yer
verdi.
ABD Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Ned Price, Maliye
Bakanı’nın sözleri için “bu yorumlar sorumsuzcaydı.
İğrençtiler, mide bulandırıcıydılar” sözlerini sarf etti.

İsrail’in Arap Komşuları,
Smotrich’in ‘Huwara’yı Sil’
Yorumundan Duydukları Endişeyi
Dile Getiriyorlar
Jerusalem Postİsrail Ordusu (IDF) Sözcülüğüne göre, Gazze

Şeridi’nden fırlatılan bir roket, şerit ile İsrail
arasındaki sınıra düşerek İsrail’in güneyindeki kibbutz
(ortak yerleşim bölgesi) Nir Am’da roket sirenlerini
tetikledi.
Roket saldırısı, Salı günü Cenin’de altı Filistinlinin
öldürüldüğü ve 26 kişinin yaralandığı bir IDF baskınını
takip etti. Geçen hafta Huwara’da bir silahlı saldırıda
Hillel ve Ya’acov Yaniv’i öldüren Hamas militanı
Abdel Fattah Hussain Harusha da söz konusu IDF
baskınında öldürülmüştü.
Harusha, bir terör saldırısı planlamak için bir
komplodaki rolü nedeniyle orada sekiz ay geçirdikten
sonra kısa süre önce hapishaneden salıverilmişti.
Maariv’e göre, Çarşamba sabahı gerçekleşen başarısız
roket atışının ardından İsrail ordusu, Batı Şeria ve
Doğu Kudüs’teki Filistinlilerin Cenin’deki IDF
baskınının “intikamı” olarak terör saldırıları
gerçekleştirme olasılığına hazırlanıyor.
Kudüs Postası Pazartesi günü, İsrailli yerleşimcilerin
Huwara’da Filistinlilerle çatıştığını ve yerleşimcilerin
köyde isyan çıkararak gayrimenkulleri yok etmesinden
ve yüzlerce insanı yaralamasından bir hafta sonra en az
beş Filistinlinin yaralandığını bildirdi.
İsrail sakinlerine göre, 50 Filistinli kasabadaki İsrail
arabalarına taş attı.

İsrail’i Hedef Alan Roket Gazze
Sınırına Düşünce İsrail Ordusu
Yüksek Alarm Seviyesine Geçti

İsral, Jerusalem Post, 08.03.2023

Jerusalem Post

https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/istanbul-warned-to-get-ready-for-doomsday-earthquake/
https://www.jpost.com/breaking-news/article-733660
https://www.euractiv.com/section/global-europe/news/istanbul-warned-to-get-ready-for-doomsday-earthquake/


D Ü N Y A  G Ü N D E M İ                                                                                1 3  M A R T  2 0 2 3  /  S A Y I :  1

Tayvan Adası’nın yakınlarında, iki gündür büyük
ölçekli Çin Hava Kuvvetleri saldırıları bildirilirken;
ABD, Tayvan'a F-16 filosu için füzeler de dâhil olmak
üzere 619 milyon dolarlık potansiyel yeni silah satışını
onayladı. 
Çin'in kendi toprağı olduğunu iddia ettiği bir ada olan
ve demokratik olarak yönetilen Tayvan'a,
Washington’ın silah satışlarının Pekin tarafından haksız
destek olarak görülmesi ve zaten gergin olan bağların
daha da bozulması muhtemel. 
Pentagon, Çarşamba günü yaptığı açıklamada, ABD
Dışişleri Bakanlığı'nın Tayvan'a 200 uçaksavar
Gelişmiş Orta Menzilli Havadan Havaya Füze
(AMRAAM) ve karayı vurabilen 100 AGM-88B HARM
füzesini içeren potansiyel silah ve ekipman satışını
onayladığını söyledi. 
Açıklamada, "Önerilen satış, alıcının hava sahasının
savunmasını, bölgesel güvenliğini destekleyecek ve
ABD ile birlikte çalışabilirliğini sağlama kabiliyetine
katkıda bulunacaktır" denildi.
Tayvan Savunma Bakanlığı, füzelerin "Komünist
ordudan gelen tehditler ve provokasyonlarla başa
çıkmak için hava sahasını etkin bir şekilde savunmaya"
yardımcı olacağını ve savunma stoklarını artıracağını
söyledi.
Raytheon Technologies (RTX.N) ve Lockheed Martin
(LMT.N) şirketlerinin ana yükleniciler olduğu iletildi.
Çin, her iki şirkete de Tayvan’a silah sattığı için
yaptırım uyguladı.
Çin Dışişleri Bakanlığı, planlanan satışa "kesinlikle"
karşı çıktıklarını belirterek, ABD'nin Tayvan'a silah
satışını ve askeri temaslarını durdurması gerektiğini de
sözlerine ekledi.

Çin baskıyı sürdürürken, Tayvan
ordusu ABD'den 619 milyon
dolarlık silah takviyesi alacak

İngltere, Reuters, 02.03.2023

Reuters, Ben Blanchard

Haberin Arka Planı:
Smotrich, sosyal medyada geniş çapta dolaşan yakın
tarihli bir konferansta geri adım atmaya çalıştı.
“Herhangi bir şüpheyi ortadan kaldırmak için
diyebilirim ki Huwara kasabasının yok edilmesi
gerektiğini kastetmedim” şeklinde tweet attı. Yalnızca
“bölge sakinlerinin güvenliğini yeniden sağlamak için
teröristlere ve terör destekçilerine karşı hedefli bir
şekilde hareket edilmesi ve onlardan ağır bir bedel
alınması gerektiğini” kastettiğini iddia ederek, basının
sözlerini çarpıttığını söyledi.
Smotrich, TheMarker’a Huwara’nın terör faaliyetlerinin
ön saflarında yer alan “düşman bir köy” olduğunu
söylediğini belirtti. Kasabadaki Filistinlilerin
Yahudilere karşı taş atarak veya onlara ateş ederek
sürekli saldırılarda bulunduklarını iddia etti.
Yine de Smotrich, İsrail vatandaşlarını itidale davet
etti. Ayrıca, İsrail Ordusu’nun terör saldırılarına hızlı
ve kararlı tepkiler vermesini desteklediğini de kaydetti.
“Atılan her taş için bir [Filistinli] dükkân
kapatılmalıdır. Her molotof kokteyli için tutuklamalar
ve sürgünler olmalı” dedi ve ekledi: “Bir terör hücresi
ortaya çıkarıldığında, teröristler ve destekçileri,
çocuklarımızın kanının yerde bırakılmaması
[dökülmemesi] gerektiğini ve terörün kazanç
getirmediğini anlayana kadar acı bir bedel ödemelidir.
Terörle mücadele etmenin ve yeni mağdurları
önlemenin yolu budur.”

İsral, Jerusalem Post, 03.03.2023
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